
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital:  106/17.  Processo  Administrativo:  3761/17. 
Pregão  Presencial:  77/17.  Objeto:  aquisição  de 
gêneros  alimentícios  para  a  Cozinha  Comunitária. 
Proponentes:  04.  Contrato  nº  170/17.  Contratada: 
COMERCIAL GAIA LTDA EPP. Valor:  R$ 11.785,00 
(onze mil,  setecentos  e  oitenta  e  cinco  reais). 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:  29/11/17. 
Contrato  nº  172/17.  Contratada:  NORI 
DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS 
EIRELI  EPP. Valor:  R$ 21.810,50  (vinte e um mil, 
oitocentos  e  dez  reais  e  cinquenta  centavos). 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:  29/11/17. 
Contrato nº 173/17. Contratada: PEG LEV SECOS & 
MOLHADOS LTDA EPP. Valor:  R$ 4.563,70  (quatro 
mil,  quinhentos  e  sessenta  e  três  reais  e  setenta 
centavos).  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
30/11/17.  Contrato  nº  171/17.  Contratada:  NAGIB 
PEREIRA DE  ANDRADE  ME. Valor:  R$ 1.835,04 
(um mil, oitocentos e trinta e cinco reais e quatro 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 05/12/17. 
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal de Pirassununga. 

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ 
HOMOLOGAÇÃO 

Edital:  129/17.  Processo  Administrativo:  6106/17. 
Pregão Presencial: 97/17. Objeto: locação de palco, 
grades de proteção,  piso elevado e tendas para o 
Projeto  Natal. Fica adjudicado  para  a  empresa: 
AMANDA MATHEUCCI SANTOS EIRELI ME, o lote: 
01. Fica homologado nos termos da lei,  o presente 
Pregão. 
Pirassununga, 05 de dezembro de 2017.
Rafaela C. Machnosck Martins 
Pregoeira
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

Termo de Colaboração

Termo  de  Colaboração  que  entre  si  celebram  o 
MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA e  a 
ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS 
EXCEPCIONAIS DE PIRASSUNUNGA
Constitui  objeto  deste  Termo  de  Colaboração  o 
pagamento  de  recursos  humanos,  objetivando 
erradicar o trabalho infantil no município, garantindo 
a  proteção  e  a  inclusão  social,  promovendo  a 
melhoria  da  qualidade  de  vida  de  crianças  e 
adolescentes,  “PETI”,  mediante  o  estabelecimento 
de cooperação técnica e financeira, conforme anexo 
“Único”,  que  passa  a  fazer  parte  integrante  deste 
instrumento.
O valor total do presente termo de colaboração, para 
o período de 12 meses, é de R$ 39.648,00 (trinta e 
nove  mil  seiscentos  e  quarenta  e  oito  reais), 
sendo R$ 14.400,00  (quatorze mil e quatrocentos 
reais) referentes à repasse de recurso Federal e R$ 
25.248,00 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta 
e  oito  reais),  referentes  à  recursos  próprios  da 
Prefeitura Municipal de Pirassununga, que deverão 
ser pagos, preferencialmente, dentro do exercício.
O prazo de vigência deste Termo de Colaboração  é 
de  01  de  novembro  de  2017,  retroagindo  seus 
efeitos àquela data, até 31 de dezembro de 2017, 
oportunidade  em  que  a  Secretaria  requisitante 
deverá providenciar o respectivo chamamento.
DATA DA ASSINATURA:   30/11/2017
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
Procurador Geral do Município 

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 6 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

6


